Conselho Estadual de Saúde

Página 1 de 1

OFÍCIO CIRCULAR Nº014/2024/SGCES/MT

         Cuiabá/MT, 09 de setembro de 2024.

Aos:

Conselhos Municipais de Saúde;

Escritórios Regionais de Saúde;

Secretarias Municipais de Saúde e

Conselho de Secretarias Municipais de Saúde de Mato Grosso.

Assunto: X Plenária de Conselhos de Saúde

      Ilmos(as) Senhores(as) Presidentes e Diretores(as) e Exmos(as) Secretários(as),

Informamos que a X Plenária de Conselhos de Saúde ocorrerá nos dias 18 e 19 de novembro

de 2024, no Hotel Fazenda Mato Grosso e que conforme foi deliberado em reunião plenária,

serão indicados 03 (três) Conselheiros, devendo, obrigatoriamente, 01 (um) deles pertencer ao

segmento de usuários, 01 (um) governo/Prestador de Serviços e 01(um) Trabalhador.

 Reiteramos que as despesas da Delegação concernentes à alimentação, hospedagem e

traslado (dos hotéis até o Hotel Fazenda Mato Grosso) correram por conta do Conselho Estadual

de Saúde-MT e que o check in se dará às 14h do dia 18/11/2024 e check out em 19/11/2024, às

12h (meio-dia).

Conforme já amplamente divulgado, as despesas de transporte e passagem de chegada e

retorno até Cuiabá-MT são de responsabilidade dos municípios, que deverão verificar a

viabilidade de custeá-las ao seu critério administrativo, por diárias ou ajuda de custos.

Colocamo-nos à disposição para maiores esclarecimentos por meio dos telefone: (65)9

8433-1014, ou através do e-mail: eventoscesmt@ses.mt.gov.br e contamos com o apoio e a

compreensão de todos os envolvidos nesse momento ímpar.

              Atenciosamente,

mailto:eventoscesmt@ses.mt.gov.br